dinero que se haya consignado a favor de la demandada en las siguientes entidades 
Banco Agrario de Colombia, BBVA y Davivienda.  

Dichas medidas, se limitaron en la suma en que se aprobó la liquidación del crédito 
que fuera modificada por esta judicatura, más las agencias en derecho, siendo la 
cantidad de CINCO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($5.345.762,00), suma anterior tazada de 
conformidad con lo dispuesto en el numeral 10 del artículo 593 del Código General 
del Proceso. 

Pues bien, comunicadas dichas medidas, se recibió respuesta del Banco Agrario de 
Colombia, entidad que manifestó que “el embargo fue procesado a cuentas que

[...]

expídanse los oficios a los gerentes de las entidades bancarias, para que procedan de 
acuerdo a lo ordenado. Limítense las medidas de embargo y retención a la suma en 
que se aprobó la liquidación del crédito que fuera modificada por esta judicatura, más 
el valor de las agencias en derecho, siendo la cantidad de CINCO MILLONES 
TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS 
PESOS ($5.345.762,00), suma anterior tazada de conformidad con lo dispuesto en el 
numeral 10 del artículo 593 del Código General del Proceso. Líbrense los 
correspondientes oficios, con la advertencia del parágrafo y numeral 3º del artículo 44 
del C.G.P. 

Por otra parte, el Banco BBVA no ha manifestado los motivos por los cuales no le ha